Приложение 5 к  Правилам приема на обучение в краевое государственное

бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Приморский

многопрофильный колледж» на 2024-2025 учебный год.

ДОГОВОР № ___________ Б

об оказании образовательных услуг

г. Партизанск                                                                                                                                                                                                   «____» ________ 2024 г.

            Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Приморский многопрофильный колледж» (КГБ ПОУ

«ПМК»), действующее на основании лицензии на право осуществления образовательной деятельности, регистрационный № Л035-01285-25/00239899,
выданной Министерством образования Приморского края  «17» августа 2021 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Белова

Александра Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик» и
__________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с другой

стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Исполнитель» оказывает образовательные услуги, а «Обучающийся» осваивает основную профессиональную образовательную программу

__________________________________________________________________________________________________________________________,
                                                                          наименование образовательной программы среднего профессионального образования, код)

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

аккредитованную в рамках укрупненной группы направлений подготовки профессий  и специальностей, с целью получения  «Обучающимся» по

завершению обучения квалификации___________________________________________________________________________________________
1.2. Форма обучения: _________________________.
                                                                                             (очная/заочная)

1.3. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания Договора составляет _______________________.

1.4. После прохождения «Обучающимся» полного курса обучения и успешной государственной итоговой аттестации ему выдается документ об
образовании и квалификации, образца, утвержденного  Министерством просвещения РФ,  либо документ об освоении тех или  иных  компонентов

образовательной программы, в случае отчисления «Обучающегося» из образовательного учреждения до завершения  им  обучения  в полном объеме.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.  «Исполнитель» вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной

аттестации «Заказчика»;

2.1.2. Применять к «Заказчику» меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации,
учредительными документами «Исполнителя», настоящим Договором и локальными нормативными актами «Исполнителя».

2.2.  «Заказчик» вправе:

2.2.1. Требовать от «Исполнителя» информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных п. 1.1.

настоящего Договора;

2.2.2.  Получать информацию об успеваемости, поведении, отношении «Обучающегося» к учебе в целом и по отдельным предметам учебного плана.

2.3. «Обучающийся» вправе:

2.3.1. Пользоваться имуществом «Исполнителя», необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных

расписанием;

2.3.2.. Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и т.п. мероприятиях, организованных «Исполнителем»;
2.3.3.  Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.4.  «Исполнитель» обязан:

2.4.1. Зачислить «Обучающегося», выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами,
локальными  нормативными  актами  «Исполнителя»  условия  приема,  в качестве студента;

2.4.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных п. 1.1. настоящего Договора. Образовательные

услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом, учебным планом, в том числе индивидуальным, и
расписанием занятий «Исполнителя»;

2.4.3. Создать «Обучающемуся» необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы;

2.4.4. Во время оказания образовательных услуг проявлять уважение к личности «Обучающегося», оберегать его от всех форм физического и
психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья.

2.5. «Заказчик» обязан:

2.5.2. Возмещать ущерб, причиненный «Обучающимся» имуществу «Исполнителя», в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.5.3. Обеспечить посещение «Обучающимся» занятий согласно расписанию занятий.
2.6. «Обучающийся» обязан:

2.6.1.  Добросовестно осваивать образовательную программу и выполнять учебный план, посещать все виды занятий согласно графику учебного

процесса и расписанию занятий;

2.6.2. Извещать «Исполнителя» о причинах своего отсутствия на занятиях;

2.6.3. Соблюдать Устав «Исполнителя», Правила внутреннего распорядка для обучающихся и иные локальные акты «Исполнителя».

2.6.4.  Уважать человеческое достоинство преподавателей и иных работников «Исполнителя», придерживаться общепринятых морально-

этических правил и норм поведения;

 2.6.5. Бережно относиться к имуществу «Исполнителя»;

2.6.6. Участвовать в общественных мероприятиях «Исполнителя»:

- субботники;

- групповая работа по заготовке сельскохозяйственной продукции (согласно графику);

- уборка (в том числе влажная) в учебных аудиториях и в мастерских;

- подготовка к зимнему периоду учебных аудиторий и мастерских;

- по озеленению и благоустройству колледжа.

2.6.7. На время учебных и практических занятий оставлять телефон на специально отведенном месте.

2.7 «Обучающемуся» запрещается:

2.7.1.  Курение на территории колледжа и в общественных местах вблизи колледжа;

2.7.2. Использовать мобильные средства связи и интернет во время учебных и практических занятий, если это не

предусмотрено планом урока.

3. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

3.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению «Сторон» или в соответствии с законодательством

Российской Федерации.
3.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению «Сторон».

3.3. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

- по инициативе «Заказчика» в случае перевода «Обучающегося» для продолжения освоения образовательной программы в другую

организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

- по инициативе «Исполнителя» в случае отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения «Обучающимся» по

профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению

учебного плана, пропуска занятий более трех раз без уважительной причины (вопрос об отчислении рассматривается на совете профилактике

и/или на педагогическом совете), курение на территории и в общественных местах вблизи колледжа, а также в случае установления

нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине «Заказчика» незаконное зачисление «Обучающегося» в

образовательную организацию;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли «Обучающегося», «Заказчика» и «Исполнителя», в том числе в случае ликвидации

«Исполнителя».

3.4. При отчислении «Обучающегося» за неуспеваемость, отказ от дальнейшего обучения без

уважительной причины «Заказчик» возмещает фактически понесенные расходы на обучение, за весь

период обучения, согласно действующего законодательства Российской Федерации.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору «Стороны» несут ответственность, предусмотренную
законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. «Заказчик» вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные
существенные отступления от условий Договора.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения и действует до полного исполнения «Сторонами» своих обязательств по Договору.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте «Исполнителя» в сети «Интернет» на
дату заключения настоящего Договора.

6.2. Все разногласия и споры, возникающие по настоящему Договору и в связи с ним, разрешаются в соответствии с законодательством Российской

Федерации.
6.3. Настоящий Договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из «Сторон». Изменения и

дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями «Сторон».

6.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

7. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

«Исполнитель»

Краевое государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение

«Приморский многопрофильный колледж»

( КГБ ПОУ «ПМК»)

692851 г. Партизанск  Приморского края, ул.

Техникумовская,1

Тел./факс (42363) 620-16
E-mail:  kgbpoupmk@mail.ru

ИНН 2509003618 КПП 250901001

УФК по Приморскому краю (КГБ ПОУ «ПМК», л/с

20206Х65190)

Казначейский счет – 03224643050000002000

Единый казначейский счет – 40102810545370000012

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК

по Приморскому краю г. Владивосток

БИК ТОФК 010507002

Директор  КГБ ПОУ «ПМК»

________________ А.В. Белов
                 (подпись)

«Заказчик»

_______________________________________

_______________________________________
(фамилия, имя отчество (при наличии))

_______________________________________
(дата рождения)

_______________________________________
_______________________________________

(адрес регистрации)

_______________________________________
_______________________________________

(адрес места жительства)

_______________________________________
(паспорт: серия, номер,

___________________________________
когда и кем выдан)

_______________________________________
(контактные данные: телефон, E-mail)

_______________________

(подпись)

«Обучающийся»

______________________________________
______________________________________

(фамилия, имя отчество (при наличии))

______________________________________
(дата рождения)

______________________________________
______________________________________

(адрес регистрации)

______________________________________
______________________________________

(адрес места жительства)

______________________________________

(паспорт: серия, номер,

______________________________________
когда и кем выдан)

______________________________________
(контактные данные: телефон, E-mail)

_______________________

(подпись)